

Minu Tallinn



ELINA NECHAYEVA MUSTPEADE MAJAS

3. mail kell 19 algab Mustpeade majas Tallinna filharmoonia kontsert «Muusika täis kerge». Kaheosalisel vokaalmuusikakontserdil tulevad esitusele aariad ja duetid Verdi, Puccini, Donizetti ja Rossini ooperitest ning operettidest. Esinevad koloratuursopran Elina Nechayeva, sopran Ksenia Rossar, metsosopran Eda Zahharova, tenor Andrei Bogach, bariton Stanislav Sheljahovski ning pianistid Ralf Taal ja Auli Lonks. Piletid hinnaga 15.50-20.50 müügil Piletilevis.



Loe Pealinn ka veebis: www.pealinn.ee



Jüriööjooks Pirital

▶ 23. aprillil kell 18 algab teletorni juures traditsiooniline Piritä jüriööjooks. Kavas on 200 m ja 400 m lastejooks, laste 6x600 m teatejooks ja täiskasvanute võistkondlik teatejooks (8x1,2 km). Osalemiseks on vaja registreerida (v.a lastejooksud) <https://goo.gl/forms/0Fa7MP5t4FfQc2eH2> või Piritä linnaosa valitsuses (Kloostri tee 6). <https://www.facebook.com/events/2268041496768760/>



Toataimede hoolduse õpituba

▶ 28. aprillil kell 13 ootab botaanikaed kõiki huvilisi toataimede ümberistutamist õppima. Toataimi on väga erinevaid, seetõttu on hea teada mitmesuguseid nippe. Vastuse saavad ka küsimused, kui sageli tuleb taimi kasta ning millal ja kui tihti väetada. Veel räägitakse toataimede enamlevinud kahjuritest ja nendega kodustes tingimustes võitlemisest. Sissepääs botaanikaia piletiga.



Keskraamatukogus vestlus füüsilisest ja vaimsest tervisest

▶ 25. aprillil kell 18 tuleb keskraamatukokku (Estonia pst 8) külla psühholoog, analüütiline psühhoteraapeut ja treener Kristjan Puusild (pildil). Tasuta kohtumisel räägitakse spordist ja liikumisest, füüsilisest ja vaimsest tervisest. Saab kuulda, mis rolli mängib spordis õige meelestatus, kuidas hoida keha ja vaim terve ja kes aitab, kui vaimsest on raske. Kohtumisele on oodatud igas vanuses huvilised, info ja registreerimine noortef@tln.lib.ee või tel 683 0914.

HANNES HERMAKÜLA: Esimesse klassi mingi lapsed ikka kodu lähedal

▶ Tallinna kesklinnas napib koolikohti. Pealinn küsis tuntud inimestelt, kas probleemi oleks võimalik lahendada sel viisil, et kesklinna nn eliitkoolidesse tulevad lisaklassid, kuhu sama piirkonna lapsed pääsevad katseteta.

Me ei lähe ju arstile pärast enese terveks ravimist

Saatejuht Hannes Hermaküla

Vähemalt esimese klassi lapsed peaksid kõik käima koolis oma kodu lähedal. Gümnaasiumiõpilased võivad rahulikult ka läbi linna kooli minna. Kui laps läheb aga eliitkooli esimesse klassi, võib mõni neist seal hätta jääda. Seda, kas kesklinna piirkonna lastele koolikatsete äräjätmine aitaks koolikohtade nappust leevendada, on väga raske öelda. Minu meelest on väga imelik, kui esimese klassi peab katseteid tegema. Miks peaks laps enne kooli minekut kõike oskama? See on umbes sama, kui läheme arsti juurde alles siis, kui oleme end juba terveks ravinud. Laps ju lähebki kooli sellepärast, et õppima hakata.



Lastel peavad olema võrdsed tingimused

Tantsuõpetaja Merle Klandorf

Ühest küljest on loogiline, et lapsed lähevad elukohajärgsesse kooli katseteta, kuid teisest küljest peaksid kõik lapsed olema esimesse klassi pääsemisel võrdses seisus, mis tähendab, et kõigil tuleks läbida koolikatseted. Kesklinna koolikohtade vähesuse probleemi ei saa aga lahendada sel viisil, et piirkonna lapsed pääsevad eliitkooli katseteta. Kui üks süsteem on kord juba kasutusel ja töötab, ei maksa seda lõhkuma hakata. Midagi võidakse ju niiviisi korda saada, aga midagi läheb seejuures paigast ära ka. Koolikohtade puudust aitab leevendada ikkagi olemasolevate koolide laiendamine ja uute ehitamine. Loomulikult ei saa uusi koole uisapäisa ehitama hakata, arvestada tuleb elanikkonna juurdekasvu või vähenemist. Koolikatseted peavad kindlasti olema siis, kui ühele koolikohale pretendeerib mitu last.



Koolikatseted sobivad süvaõppega koolidesse

Ajakirjanik Tiina Kangro

Enamik Eesti n-õ eliitkooli on mingi aine või valdkonna süvaõppega. See eeldab, et sellisesse kooli õppima asuv laps on ise asjast huvitatud, tal on psühholoogiline võimekus teha pisut rohkem tööd kui tavalises koolis, samuti et tal on toetav perekond taolise suurema koormusega toimetulekuks. Mõnede erialade süvendatud õppimisel on kindlasti kaaluks ka andekus või vähemalt sättumus, näiteks kui tegu on muusika või kunstiga. Selles mõttes on katsed süvendatud õppega kooli või klassi saamiseks õigustatud. Samas võiks sellistes koolides, eriti kui nad on riigi- või munitsipaal koolid, olla ka süvendatud õppeta, n-õ tavalised klassid, kuhu vabalt pääseks piirkonnas elavad lapsed.



Koolikatseted pole üldse vajalikud

Pikaaegne koolijuht ja õpetaja Lauri Leesit

Koolikatseted pole üldse vajalikud. Aga mida teha, kui ühe koolikoha peale on kuus last. Mille järgi siis valida – kas kehakaalu või silmade värvi järgi? Mõned aastad tagasi oligi nii, et piirkonna lapsed said eliitkoolide esimesse klassi astuda katseteta. See on läbikäidud etapp ja omal ajal sellest loobuti. Asja võib korraldada nii ja naa, lõppude lõpuks võib lapsele lõputunnistuse kätte anda ka siis, kui ta polegi koolis käinud. Kõik see ei leevenda aga koolikohtade vähesuse probleemi. Et seda teha, tuleb linnal hakata kiiresti koolimaju ehitama. Kaugemalt polegi mõtet otsida põhjust, miks napib kesklinnas koolikohti.



Nädal loomaaias

Aiandushuvilised võivad loomadele kõrvitsaid kasvatada

▶ Hiljuti sündinud hülgepoiss sai nimeks Virgo, loomaia tiigil elavat toonekuredaami küllastas aga tundmatu kavaler.

Loomaaed kutsus taas üles kõrvitsaseemneid mulda pistma, et sügisel saaks koos loomaia asukatega kõrvitsapidu pidada. Kätte jõudnud aiatööde ajal tasub meelest pidada, et loomaaiast saab soetada söelumata kompostmulda, mis sobib hästi erinevatele aiakultuuridele.

Kesknaädalal lubati emahüljes Lielu hülgebasseini isahüljes Lätipoisi juur-



Hülgepoiss Virgo.

de ujuma. Lätipoiss vaatas üle ka oma poja, kellele töötajad panid nimeks Virgo, kuid ei suhtunud temasse eriti sõbralikult, sestap jääb poeg veel mõneks ajaks turvalisse tagumisse aeda.

Alates möödunud reedest veetis linnutiikidel jalutava lennuvõimetu valge-toonekure emaslinnu seltsis aega vabalt elav isane valge-toonekure, kes teisipäeval siiski edasi lennata otsustas. Kolmapäeval aga tiirutas tiikide kohal valjult kruugutades sookurg.

Paksunahaliste majas kaaluti ära emane kollane anakonda, tema raskuseks saadi 17,9 kilo.

Möödunud pühapäeval käis Swedbanki vabatahtlikud risust ja hastamas alpinaariumi tagant kuulvat tulevast loodusrada.

Esmaspäeval läks loomaaiast telesaade loomadele, sihtkohtadeks hakas Kalvarijos Zoo Leedus. Uue esmapaiga leidsid kuus siberi kaljukitse, kaks lakkklammast, kaks baktriani ja ka Bennetti kanguru.

Asutused, kes soovivad veel botaanikaaias töötada oma töötajatele loomaia lisõhtuse ekskursiooni, saavad selle teha kuni 25. aprillini. Täpsemalt loomaia kodulehel.